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DICTAMEN DE FALLO DE ADJUDICACION
LICITACION PUBLICA LOCAL LPLSCC/HC/014/2021
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE
A TIEMPOS ACORTADOS
“ADQUISICION DE ROPA PARA NNA DELHOGAR CABANAS”

En la ciudad de Zapopan, Jalisco, la Unidad Centralizada de Compras, reunida de manera presencial y virtual
via Zoom, siendo las 14:00 horas del 18 de octubre de 2021, con fundamento en el articulo 134 de la
Constitucidn Politica de los Estados Unidos Mexicanos, declara que una vez cumplido con el procedimiento
de Licitacion Publica contemplado en los articulos 55, 56, 59, 60, 61, 63, 64, 65, 66 71, 72 y demas relativos
de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y
sus Municipios, en adelante “La Ley”, en los cuales se establecen los aspectos procedentes para su
determinacién; se emite el Dictamen de Fallo de la Convocatoria de Licitacion Publica Local
LPLSCC/HC/014/2021, Sin Concurrencia del Comité, A Tiempos Acortados, denominada “ADQUISICION DE
ROPA PARA NNA DEL HOGAR CABANAS”, procedimiento derivado de la Solicitud HC/SE/133/2021, mismo
que se llevé a cabo con RECURSOS DE ORIGEN PROPIOS, de conformidad con el articulo 69 y demas relativos
de “La Ley” y del Reglamento de la Ley de Compras, Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de
Servicios del Estado de Jalisco, en adelante su “Reglamento”, asi como con lo previsto en el numeral 11 de 3
la Convocatoria, de conformidad a los siguientes:

ANTECEDENTES:

PRIMERO. — La Unidad Centralizada de Compras del Hogar Cabafias por medio del la pagina oficial del Hogar
Cabafias el dia 08 de octubre de 2021 publicé la CONVOCATORIA a participar en la licitaciéon antes
mencionada, de acuerdo al articulo 47, apartado 1, de “La Ley”; y al articulo 62 de su “Reglamento”; asi
como con lo establecido en el calendario de las bases de la licitacion en mencién.

SEGUNDO. - El 13 de octubre del 2021 se llevd a cabo una JUNTA ACLARATORIA, en cumplimiento a los
articulos 63 y 70 de “La Ley”; y los articulos 63, 64, 65 y 66 de su “Reglamento”; asi como al numeral 5.1 de
las bases de la licitacion en cuestiéon, denominado “Aclaraciones”.

TERCERO. - El 15 de octubre del 2021 se llevé a cabo la apertura de PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS
de los participantes, en apego a los articulos 64, 72, fraccion V, y demds relativos de “La Ley”; a los articulos
67 y 68 de su “Reglamento”, asi como al numeral 7 de las bases que gobernaron la licitacion analizada, el
cual, establece la “Presentacion y Apertura de Propuestas”.

CUARTO. - Al acto de presentacién y apertura de propuestas, asistieron los representantes de la Unidad

Centralizada de Compras y de la Contraloria del Estado, asi como 03 licitantes, cuyas propuestas fueron ;

materia de analisis, tratandose de los siguientes:

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacion referente a la Licitacién
Publica Local LPLSCC/HC/014/2021, Sin Concurrencia del Comité, A Tiempos Acortados, “ADQUISICION DE ROPA PARA NNA DEL HOGAR
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1 COMERITECS.A. DE C.V.

2 PERSONA FiSICA, GABRIELA SERRANO BARBA (UNIFORMES AMERICA)

3 DISTRIPLUS S.A. DE C.V.

Por lo que una vez realizados los anteriores sefialamientos y siguiendo con el protocolo referido, se emite

el siguiente dictamen:
FALLO DE ADJUDICACION

I.- De acuerdo a los criterios previstos en el procedimiento y con base a lo solicitado en el numeral 7 de las
Bases, se llevé a cabo la validacién administrativa de los documentos obligatorios que deben contener las

propuestas, arrojando el siguiente resultado: é‘;?

[
Licitacion Publica Local LPLSCC/HC/014/2021 Sin Concurrencia (AERIELASERNANG DISTRIPLUS, SA DE| COMERITEC,S.A. DE
del Comité A Ti os Acortados BARBA(NIFGEMES c.vV C.V.
{¢] iemp AMERICA) V. V.

a) Anexo 2 (Propuesta Técnica). S| CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE

b) Anexo 3 (Propuesta Economica). SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE

c) Anexo 4 (Carta de Proposicién). SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE

d) Anexo 5 (Acreditacion) o documentos que lo acredite. SICUMPLE SICUMPLE S| CUMPLE

e) Anexo 6 (Declaracion de Integridad y NO COLUSION de SI CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE

Proveedores).

f)  Anexo 7 (Declaracion de Aportacion cinco al millar) SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE

%)IPY’\I/\'EexoB (Estratificacion) Obligatorio solo para participantes SI CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE

h)  Anexo 9 (Manifiesto de Opinién Positiva de Cumplimiento de

Obligaciones Fiscales y Constancia impresa). De acuerdo al SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE

numeral 14 de las presentes Bases.

i) Anexo 10 (Manifiesto de Opinion de Cumplimiento de

Obligaciones en Materia de Seguridad Social) ysolo en caso de

no enconltrarse rlegilstrado en gl RUP?, debera pre§eptar como SI CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE

constancia la opinion en sentido positivo de cumplimiento de

obligaciones en materia de Seguridad Social vigente que lo

acredite, de acuerdo al numeral 15 de las presentes Bases.

j) Anexo 11 (Identificacion Oficial Vigente). SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE

Manifestacid i igaci

k) Anexo 12'( am' estacion de Estar al Corriente en Obligaciones S| CUMPLE SICUMPLE S| CUMPLE

Patronales y Tributarias). \
\

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacion referente a la Licitacion )
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Las propuestas que hayan omitido los documentos sefialados en la tabla anterior, seran descalificadas de
acuerdo a lo plasmado en el numeral 8, inciso b), de las Bases.

II.- Después de revisados los requisitos administrativos, se procede a la revisién técnica de las propuestas de
los licitantes acorde a lo sefialado en el articulo 66 de “La Ley”, dicha valoracién esta a cargo del area
requirente. En los términos de articulo 97, fracciones Ill y IV, del “Reglamento”, fueron evaluados los
aspectos técnicos de las propuestas presentadas por los participantes que ofertaron el precio mas bajo,
hasta llegar a aquel que cumpla con la totalidad de los requisitos técnicos, y uno mas con la finalidad de
cumplir con el minimo requerido mediante la fraccién VI del apartado 1 del articulo 72 de la Ley.

De acuerdo a los criterios previstos en el procedimiento y con base en la evaluacién de las proposiciones
presentadas por los Participantes y Dictamen Técnico elaborado por parte del 4rea requirente a través del
Memorandum No. HC/SE/164/2021, mismo que se anexa en el presente, en términos de los articulos 66,
apartado 2, y 72, fraccién VI, de “La Ley” y del articulo 97, fraccién Il, de su “Reglamento”, asi como el
numeral 7 de las Bases, se obtuvo el siguiente resultado derivado de la Evaluacién Binaria:

DICTAMEN TECNICO

GABRIEL
SERRANO BARBA | DISTRIPLUS S.A. | COMERITEC SA
LICITANTE EVALUADO (UNIFORMES pECY. | DE GV
AMERICA). ‘

Cumple con todos | Cumple con todos
Cumple con todos ¥ P

- los requisitos | los requisitos
los requisitos | técnicos solicitados | técnicos
técnicos en el anexo 1 de las | solicitados en el
solicitados en el | bases, excepto | anexo 1 de las

con los | bases, excepto

anexo 1 de las

e bases, excepto con progresivos del 16 | ¢on los
TEChIER roe : . rogresivos del
los progresivos del | al 25, ya que la | Pro8
16 al 25, ya que la | tela  esta  muy 16 al 25, ya que
tela estd muy delgada. la tela esta muy
delgada. delgada.
Observaciones

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacién referente a la Licitacian
Publica Local LPLSCC/HC/014/2021, Sin Concurrencia del Comité, A Tiempos Acortados, “ADQUISICION DE ROPA PARA NNA DEL HOGA
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Es importante sefialar que el incumplimiento de alguno de los requisitos representa causa suficiente para
descalificar la proposicién en términos del numeral 8 de la convocatoria.

Ill.- En relacion con lo anterior, se realiza el dictamen econdmico para determinar al licitante que su
propuesta econdmica resulta inferior a la de los otros participantes y, por lo tanto, mas conveniente para el
Hogar Cabanas:

9 s a GABRIELA SERRANO
E 5’ g 2 BARBA (UNIFORMES COMERITEC, SA. DEC.V.|DISTRIPLUS,S.A.DEC.V.
& o E g DESCRIPCION AERICA)
S & Z 3 PRECIO PRECIO PRECIO
TOTAL TOTAL TOTAL
£ < © UNITARIO UNITARIO UNITARIO

PANTALON DE MEZCLILLA DAMA A LA CINTURA
CON CIERRE ENTUBADO , RASGADO CON
1 20 pieza BOLSAS ADELANTEY ATRAS TALLA 3 AZUL $239.00 $4,780.00 $255.00 $5,100.00 $210.00 $4,200.00 si cumple
MARINO, TRAMA 22% DE POLIESTER Y 2%
ELASTANO Y EN LA URDIMBRE 76% ALGODON
PANTALON DE MEZCLILLA DAMA A LA CINTURA
CON CIERRE ENTUBADO , RASGADO CON
2 20 pieza BOLSAS ADELANTEY ATRAS TALLA 5 AZUL $239.00 $4,780.00 $255.00 $5,100.00 $210.00 $4,200.00 si cump]e
MARINO, TRAMA 22% DE POLIEESTER Y 2%. I
ELASTANOY BN LA URDIMBRE 76% ALGODON ‘
PANTALON DE MEZCLILLA DAMA A LA CINTURA
CON CIERRE ENTUBADO , RASGADO CON
3 20 peza |BOLSAS ADELANTE Y ATRAS TALLA 7 AZUL| $239.00 | $478000 | $25500 | $5100.00 | $21000 | $420000 | sicumple
MARINO, TRAMA 22% DE POLESTER Y 2%
BASTANO Y EN LA URDIVBRE 76% ALGODON
PANTALON DE MEZCLILLA DAMA A LA CINTURA
CON CIERRE ENTUBADO , RASGADO CON
4 16 pieza [BOLSAS ADELANTE Y ATRAS TALLA 9 AZUL| $239.00 $3,824.00 $255.00 $4,080.00 $210.00 $3,360.00 si cumple
MARINO, TRAMA 22% DE POLESTER Y 2%
HLASTANOY EN LA URDIMBRE 76% ALGODON
PANTALON DE MEZCLILLA DAMA A LA CINTURA
CON CIERRE ENTUBADO , RASGADO CON
5 16 pieza [BOLSAS ADELANTE Y ATRAS TALLA 11 AZUL| $239.00 $3,824.00 $255.00 $4,080.00 $210.00 $3,360.00 si cumple

MARINO, TRAMA 22% DE POLESTER Y 2%
B ASTANQN ENL A URDIMBRRE Z6% Al GODAN,

PANTALON DE MEZCLLLA DAMA A LA CINTURA
6 6 pieza |CON CERRE ENTUBADO , RASGADO CON| $239.00 | $1.434.00 | $25500 | $1,5000 | 521000 | $1260.00 | si cumple
BOLSAS ADELANTE Y ATRAS TALLA 38 AZUL
7 6 pieza [PANTALON DE NEZCLLLA DAMA A LA CNTURA| 57390 | §1,434.00 | $255.00 | $1530.00 | $210.00 | $1,260.00 | sjcumple

CON CIERRE ENTUBADO . RASGADO CON
PANTALON DE MEZCLILLA DAMA A LA CINTURA

CON CERRE ENTUBADO , RASGADO CON
BOLSAS ADELANTE Y ATRAS TALLA 42 AZUL
MARNO, TRAMA 22% DE POLESTER Y 2%
SHORTS MEZCLLLLA PARA DAMA CON CERRE,
RESORTE, POR LA PARTE DE ATRAS Y
9 20 pieza |ADELANTE BOLSAS TALLA 3 AZUL CIELO,| $209.00 | $4,180.00 NO COTIZA $189.00 | $3,780.00 | sicumple
TRAMA 22% DE POLIESTER Y 2% ELASTANO Y
EN LA URDIVBRE 76% ALGODON

SHORTS MEZCLLLA PARA DAMA CON CIERRE,
RESORTE, POR LA PARTE DE ATRAS Y
10 20 pieza |ADBLANTE BOLSAS TALLA 5 AZUL CIE.O,| $209.00 | $4,180.00 NO COTIZA $189.00 | $3,780.00 | sicumple
TRAMA 22% DE POLIESTER Y 2% ELASTANO Y
BN LA URDIMBRE 76% ALGODON

SHORTS MEZCLLLLA PARA DAMA CON CIERRE,
RESORTE, POR LA PARTE DE ATRAS Y
11 20 pieza |ADELANTE BOLSAS TALLA 9 AZUL CIE.O,| $209.00 | $4,180.00 NO COTIZA $189.00 | $3,780.00 | si cumple
TRAMA 22% DE POLIESTER Y 2% ELASTANO Y
EN LA URDIVBRE 76% ALGODON

SHORTS MEZCLLLA PARA DAMA CON CERRE
RESORTE, POR LA PARTE DE ATRAS Y
12 16 pieza |ADELANTE BOLSAS TALLA 11 AZUL CIE.O,| $209.00 | $3,344.00 NO COTIZA $189.00 | $3,024.00 | sicumple \
TRAMA 22% DE POLIESTER Y 2% ELASTANO Y \
BN LA URDIVBRE 76% ALGODON ‘l

8 6 pieza $239.00 $1,434.00 $255.00 $1,530.00 $210.00 $1,260.00 si cumple

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacion referente a la Licitacién
Publica Local LPLSCC/HC/014/2021, Sin Concurrencia del Comité, A Tiempos Acortados, “ADQUISICION DE ROPA PARA NNA DEL HOGA(f
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SHORTS MEZCLILLA PARA DAMA CON CIERRE,
RESORTE, POR LA PARTE DE ATRAS Y

i 20900 | $2,508.00 NO COTZA $189.00 | 5226800 | g
13 = PeZa | e ANTE BOLSAS TALLA 38 AZUL CELO, ° $ si cumple
TRAMA 22% DE POLIESTER Y 2% ELASTANO Y
SHORTS MEZCLLLA PARA DAMA CON CERRE,
14 6 peza: |RESORIE, POR L PARIE DE ATRAS ¥ naio0 | $4:254.00 NO COTIZA $189.00 | $1,134.00 | sicumple

ADELANTE BOLSAS TALLA 40 AZUL CIH.O,
TRAMA 22% DEPOLIESTERY 2% B.ASTANO Y
SHORTS MEZCLILLA PARA DAMA CON CIERRE,
RESORTE, POR LA PARTE DE ATRAS Y
15 6 pieza |ADELANTE BOLSAS TALLA 42 AZUL CIH.O,| $209.00 | $1,254.00 NO COTZA $189.00 | $1,134.00 | sjcumple
TRAMA 22% DE POLIESTER Y 2% ELASTANO Y
EN LA URDIMBRE 76% ALGODON

BLUSAS PARA DAMA CUELLO REDONDO MANGA
16 i CORTA ESTAMPADAS JUVENLES TALLA CHOA| o\ 0 o | g5 550,00 | 5218.00 | $6,540.00 | $55.00 | $1,65000 i
30 PIZ8 15| ANCA, COMPOSICION 65% ALGODON Y 35% ! e ! e : = '“e;::::::"“'
POLESTER
BLUSAS PARA DAMA CUELLO REDONDO MANGA ,
CORTA  ESTAMPADAS  JUVENLES  TALLA o e
17 i 17500 | $5250.00 | $218.00 | $6,540.00 55.00 1,650.00
30 pieza NA BLANCA, co SICON  65% $ $5, $ $ $! $ late;alest:muv
ALGODON Y 35% POLIESTER D
BLUSAS PARA DAMA CUELLO REDONDO MANGA
18 CORTA  ESTAMPADAS JUVENLES TALLA| o0 | g5o5000 | $218.00 | $6.540.00 | $55.00 | $1,650.00 i
30 P28 | GRANDE BLANCA, COMPOSICION 65% ALGODON, i e | R : ' '“e‘:"’f’:::‘“’
e
Y 35% POLIESTER B \
BLUSAS PARA DAMA CUELLO REDONDO MANGA | \
CORTA ESTAMPADAS JUVENILES TALLA EXTRA no cumple con /
19 i 17500 | $2,450.00 | $218.00 | $3,052.00 55.00 770.00
& PIeZa | CRANDE BLANCA, COMPOSICION 65% ALGODON| ° 92 3 $ 3 2 '“:'af“::’“y f
elgat
Y 35% POLIESTER I3
BLUSAS PARA DAMA CUELLO REDONDO MANGA
CORTA ESTAMPADAS JWENLES TALLA XL no cumple con
20 i $17500 | $2,450.00 | $218.00 | $3,052.00 55.00 770.00
2 PIZ3 151 ANCA, COMPOSICION 65% ALGODON Y 35% 3 8 $ $ § '"e‘::f:::""v
POLESTER
BLUSAS PARA DAMA CUELLO REDONDO MANGA n cumpla con
21 30 pieza |CORTA ESTAMPADAS JUVENLES TALLA CHCA| $175.00 | $5250.00 | $218.00 | $6,540.00 | $55.00 | $1,650.00 |latelaestamuy
GRIS, COMPOSICION 65% ALGODON Y 35% delgada
BLUSAS PARA DAMA CUELLO REDONDO MANGA i
’ CORTA  ESTAMPADAS JUVENLES  TALLA nocumpleicon
22 30 pieza NA_ GRIS, COMPOSICION 65% ALGODON y| $17500 | $5.25000 | $21800 | $6.540.00 | $55.00 | $1.65000 Iate;a‘est:muy
= S a
35% POLIESTER -8
BLUSAS PARA DAMA CUELLO REDONDO MANGA
23 i CORTA  ESTAMPADAS JUVENLES ~TALLA| o\ 0 0 | 9525000 | 521800 | $6,540.00 | $55.00 | $1,650.00 i S
20 PIBZ3 | RANDE GRIS, COMPOSICION 65% ALGODON Y § 220 e § Y "'e;:f‘:::‘“"
35% POLIESTER &
BLUSAS PARA DAMA CUELLO REDONDO MANGA ;
CORTA ESTAMPADAS JUVENILES TALLA EXTRA Rl
24 i : 450, ] 052. i 770.00
14 Pieza | s NDE GRIS, CO SICION 65% ALGODON'Y $175.00 $2,450.00 $218.00 $3,052.00 $55.00 $ Iate;a:es::muv
35% POLIESTER R
BLUSAS PARA DAMA CUELLO REDONDO MANGA l
CORTA ESTAMPADAS JUWENLES TALLA XL ol Sy /
25
14 Pz | s COMPOSIION. 65% ALGODON Y 35%5| S17500 | $245000 | 521800 | $305200 | $55.00 | S770.00 | iatelaestamuy
POLESTER delgada
PANTALON DE MEZCLILLA NRNO . BOLSAS
26 40 pieza DELANTERAS MTAD FRETRA MIAD RESORIE $199.00 | $7,960.00 NO COTZA $190.00 | $7,600.00 si cumple

PARTE TRASERA, ENTUBADO TALLA 8 AZUL
MARINO, TRAMA 22% DE POLIESTERY 2%
PANTALON DE MEZCLLLA NRO . BOLSAS
DELANTERAS MTAD PRETINA MITAD RESORTE
27 25 pieza |PARTE TRASERA, ENTUBADO TALLA 10 AZUL| $199.00 | $4,975.00 NO COTIZA $190.00 | $4.750.00 | sjcumple
MARINO, TRAMA 22% DE POLESTER Y 2%
HASTANO Y EN LA URDIMBRE 76% ALGODON
PANTALON DE MEZCLLLA NRNO . BOLSAS
DELANTERAS MTAD PRETINA MITAD RESORTE
28 10 pieza |PARTE TRASERA, ENTUBADO TALLA 12 AZUL| $199.00 | $1,990.00 NO COTZA $190.00 | $1,900.00 | sicumple
MARNO, TRAMA 22% DE POLESTER Y 2%
HASTANO Y EN LA URDIMBRE 76% ALGODON
PANTS SOLO PANTALON PRETINA CON CORDON
Y CON PURO O RESORTE EN LA PARTE DEL PE
TALLA 8 AZUL MARNO, COMPOSICION 60%
ALGODON, 40% POLIESTER

PANTS SOLO PANTALON PRETINA CON CORDON|
30 25 Pz |1, COVPRO O BESORIE BN IAPARIEDEL PR 000y | seqarsion NO COTIZA $145.00 | $3,625.00 [gj

TALLA 10 AZUL MARINO, COMPOSICION 60% o ; : si cumple
ALGODON, 40% POLIESTER

29 40 pieza $175.00 | $7,000.00 NO COTIZA $145.00 | $5,80000 |sj cumple

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacién referente a la Licitacion
Publica Local LPLSCC/HC/014/2021, Sin Concurrencia del Comité, A Tiempos Acortados, “ADQUISICION DE ROPA PARA NNA DEL HOGAR ~_
CABANAS”
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PANTS SOLO PANTALON PRETINA CON CORDON
Y CON PUNO O RESORTE EN LA PARTE DEL PIE|

pieza $175.00 $1,750.00 NO COTZA

TALLA 12 AZUL MARINO, COMPOSICION 60%
ALGODON, 40% POLIESTER

$145.00

$1450.00 s cumple

32

PANTS SOLO PANTALON PRETINA CON CORDON
Y CON PUNO O RESORTE EN LA PARTE DEL PE
TALLA 8 TINTO, COMPOSICION 60% ALGODON,
40% POLIESTER

pieza

$175.00 $3,500.00 NO COTIZA

$145.00

$2,900.00 |si cumple

33

20

PANTS SOLO PANTALON PRETINA CON CORDON
Y CON PUNO O RESORTE EN LA PARTE DEL PE

pieza $175.00 | $3,500.00 NO COTIZA

TALLA 10 TINTO, COMPOSICION 60% ALGODON,
40% POLIESTER

$145.00

$2,900.00 |sj cumple

34

10

PANTS SOLO PANTALON PRETINA CON CORDON
Y CON PUNO O RESORTE EN LA PARTE DEL PEE

pieza $175.00 $1,750.00 NO COTIZA

TALLA 12 TINTO, COMPOSICION 60% ALGODON,
40% POLIESTER

$145.00

$1,45000 |sj cumple

35

PLAYERA TIPO POLO TALLA 8 GRIS,

.00 00 125.00
COMPOSICION 50% ALGODON, 50% POLIESTER 3950 $2.375) S125.0

pieza

$3,125.00

$105.00

$2625.00 |sj cumple

36

PLAYERA TIPO POLO TALLA 10 GRS,
pieza $9500 | $2,375.00 | $125.00
COMPOSICION 50% ALGODON, 50% POLIESTER

$3,125.00

$105.00

$2,625.00 |si cumple

37

PLAYERA TIPO POLO TALLA 12 GRS,

9 950. 125.00
COMPOSICION 50% ALGODON, 50% POLIESTER 385,90 $350.00 3125

pieza

$1,250.00

$105.00

$1,050.00 s cumple

38

25

FLAYERA TIPO POLO TALLA 8 VERDE,

oo . £ $95.00 $2,375.00 | $125.00

pieza

$3,125.00

$105.00

$2,625.00 |si cumple

39

25

PLAYERA TIPO POLO TALLA 10 VERDE
pieza $95.00 $2,375.00 $125.00
COMPOSICION 50% ALGODON, 50% POLIESTER

$3,125.00

$105.00

$2625.00 |si cumple

40

10

PLAYERA TIPO POLO TALLA 12 VERDE,

.00 950.00 125.00
COMPOSICION 50% ALGODON, 50% POLIESTER $05 3950 $125

pieza

$1,250.00

$105.00

$1,050.00 |sj cumple

IV.- De conformidad con la revisién de las propuestas, los proveedores que cumple con todos los requisitos,
garantizando satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas y las mejores condiciones,

son:

SUBTOTAL $136,690.00

$94,498.00

$99,955.00

IVA $21,870.40

$15,119.68

$15,992.80

TOTAL $158,560.40

$109,617.68

$115,947.80

PROGRESIVO

ARTICULO

CANTIDAD

UNIDAD

DESCRIPCION

DISTRIPLUS,S.A. DEC.V.

PRECIO
UNITARIO

TOTAL

blusa

pieza

PANTALON DE MEZCLILLA DAMA A LA CINTURA CON
CIERRE ENTUBADO , RASGADO CON BOLSAS ADELANTE Y
ATRAS TALLA 3 AZUL MARINO, TRAMA 22% DE
POLIESTER Y 2% ELASTANO Y EN LA URDIMBRE 76%
ALGODON

$210.00

$4,200.00

blusa

20

pieza

PANTALON DE MEZCLILLA DAMA A LA CINTURA CON
CIERRE ENTUBADO , RASGADO CON BOLSAS ADELANTE Y
ATRAS TALLA 5 AZUL MARINO, TRAMA 22% DE
POLIESTERY 2% ELASTANOY EN LA URDIMBRE 76%
ALGODON

$210.00

$4,200.00

blusa

20

pieza

PANTALON DE MEZCLILLA DAMA A LA CINTURA CON
CIERRE ENTUBADO , RASGADO CON BOLSAS ADELANTE Y
ATRAS TALLA 7 AZUL MARNO, TRAMA 22% DE
POLIESTER Y 2% ELASTANO Y EN LA URDIMBRE 76%
ALGODON

$210.00

$4,200.00

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacidn referente a la Licitacién
Publica Local LPLSCC/HC/014/2021, Sin Concurrencia del Comité, A Tiempos Acortados, “ADQUISICION DE ROPA PA|
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Pagina 6 de 11

/

NNA DEL HOGAR |[




BIES

Jalisco

~

HO

gﬁ?

GARCABANAS

blusa

16

pieza

PANTALON DE MEZCLILLA DAMA A LA CINTURA CON
CIERRE ENTUBADO , RASGADO CON BOLSAS ADELANTEY
ATRAS TALLA 9 AZUL MARINO, TRAMA 22% DE
POLIESTER Y 2% ELASTANO Y EN LA URDIMBRE 76%
ALGODON

$210.00

$3,360.00

blusa

16

pieza

PANTALON DE MEZCLILLA DAMA A LA CINTURA CON
CIERRE ENTUBADO , RASGADO CONBOLSAS ADELANTEY
ATRAS TALLA 11 AZUL MARINO, TRAMA 22% DE
POLIESTER Y 2% ELASTANO Y EN LA URDMBRE 76%

$210.00

$3,360.00

blusa

pieza

PANTALON DE MEZCLILLA DAMA A LA CINTURA CON
CIERRE ENTUBADO , RASGADO CON BOLSAS ADELANTE Y

$210.00

$1,260.00

blusa

pieza

PANTALON DE MEZCLILLA DAMA A LA CINTURA CON
CIERRE ENTUBADO , RASGADO CON BOLSAS ADELANTEY

$210.00

$1,260.00

blusa

pieza

PANTALON DE MEZCLILLA DAMA A LA CINTURA CON
CIERRE ENTUBADO , RASGADO CON BOLSAS ADELANTE Y

$210.00

$1,260.00

blusa

20

pieza

SHORTS MEZCLILLA PARA DAMA CON CIERRE, RESORTE,
POR LA PARTE DE ATRAS Y ADELANTE BOLSAS TALLA 3
AZUL CIELO, TRAMA 22% DE POLIESTERY 2% ELASTANO
Y EN LA URDIMBRE 76% ALGODON

$189.00

$3,780.00

10

blusa

20

pieza

SHORTS MEZCLILLA PARA DAMA CON CIERRE, RESORTE,
POR LA PARTE DE ATRAS Y ADELANTE BOLSAS TALLA 5
AZUL CIELO, TRAMA 22% DE POLIESTERY 2% ELASTANO
Y EN LA URDIMBRE 76% ALGODON

$189.00

$3,780.00

1

blusa

20

pieza

SHORTS MEZCLILLA PARA DAMA CON CIERRE, RESORTE,
POR LA PARTE DE ATRAS Y ADELANTE BOLSAS TALLA 9
AZUL CIELO, TRAMA 22% DE POLIESTERY 2% ELASTANO
Y EN LA URDIMBRE 76% ALGODON

$189.00

$3,780.00

12

blusa

16

pieza

SHORTS MEZCLILLA PARA DAMA CON CIERRE, RESORTE,
POR LA PARTE DE ATRAS Y ADELANTE BOLSAS TALLA 11
AZUL CIELO, TRAMA 22% DE POLIESTER Y 2% ELASTANO
Y EN LA URDIMBRE 76% ALGODON

$189.00

$3,024.00

13

blusa

12

pieza

SHORTS MEZCLILLA PARA DAMA CON CIERRE, RESORTE,
POR LA PARTE DEATRAS Y ADELANTE BOLSAS TALLA 38
AZUL CIELO, TRAMA 22% DE POLIESTER Y 2% ELASTANO
Y EN LA URDIMBRE 76% ALGODON

$189.00

$2,268.00

14

blusa

pieza

SHORTS MEZCLILLA PARA DAMA CON CIERRE, RESORTE,
POR LA PARTE DEATRAS Y ADELANTE BOLSAS TALLA 40
AZUL CIELO, TRAMA 22% DE POLIESTERY 2% ELASTANO
Y EN LA URDIMBRE 76% ALGODON

$189.00

$1,134.00

15

blusa

pieza

SHORTS MEZCLILLA PARA DAMA CON CIERRE, RESORTE,
POR LA PARTE DEATRAS Y ADELANTE BOLSAS TALLA 42
AZUL CIELO, TRAMA 22% DE POLIESTERY 2% ELASTANO
Y EN LA URDIMBRE 76% ALGODON

$189.00

$1,134.00

26

blusa

40

pieza

PANTALON DE MEZCLILLA NINO . BOLSAS DELANTERAS
MTAD PRETINA MITAD RESORTE PARTE TRASERA,
ENTUBADO TALLA 8 AZUL MARINO, TRAMA 22% DE
POLIESTER Y 2% ELASTANO Y EN LA URDIMBRE 76%
ALGODON

$190.00

$7,600.00

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacidn referente a la Licitacién
Publica Local LPLSCC/HC/014/2021, Sin Concurrencia del Comité, A Tiempos Acortados, “ADQUISICION DE ROPA PARA NNA DEL HOGAR
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PANTALON DE MEZCLILLA NINO . BOLSAS DELANTERAS
MITAD PRETINA MTAD RESORTE PARTE TRASERA,
27 |blusa| 25 pieza |ENTUBADO TALLA 10 AZUL MARNO, TRAMA 22% DE $190.00 $4,750.00
POLIESTER Y 2% ELASTANO Y EN LA URDIMBRE 76%
ALGODON
PANTALON DE MEZCLILLA NRO . BOLSAS DELANTERAS
MITAD PRETINA MTAD RESORTE PARTE TRASERA,
28 |blusa| 10 pieza |ENTUBADO TALLA 12 AZUL MARNO, TRAMA 22% DE $190.00 $1,900.00
POLIESTER Y 2% ELASTANO Y EN LA URDIMBRE 76%
ALGODON
PANTS SOLO PANTALON PRETINA CON CORDON Y CON
29 |blusa| 40 pieza |[PUNO O RESORTE EN LA PARTE DEL PE TALLA 8 AZUL $145.00 $5,800.00
MARINO, COMPOSICION 60% ALGODON, 40% POLIESTER
PANTS SOLO PANTALON PRETINA CON CORDON Y CON
30 |blusa| 25 pieza |PUNO O RESORTE EN LA PARTE DEL PE TALLA 10 AZUL $145.00 $3,625.00
MARINO, COMPOSICION 60% ALGODON, 40% POLIESTER
PANTS SOLO PANTALON PRETINA CON CORDON Y CON
31 |blusa| 10 pieza |PUNO O RESORTE EN LA PARTE DEL PE TALLA 12 AZUL $145.00 $1,450.00
MARINO, COMPOSICION 60% ALGODON, 40% POLIESTER
PANTS SOLO PANTALON PRETINA CON CORDON Y CON
32 |blusa| 20 pieza |PUNO O RESORTE EN LA PARTE DEL PIE TALLA 8 TINTO, $145.00 $2,900.00
COMPOSICION 60% ALGODON, 40% POLIESTER
PANTS SOLO PANTALON PRETINA CON CORDON Y CON
33 |blusa| 20 pieza |PUNO O RESORTE EN LA PARTE DEL PIE TALLA 10 TINTO, $145.00 $2,900.00
COMPOSICION 60% ALGODON, 40% POLIESTER
PANTS SOLO PANTALON PRETINA CON CORDON Y CON
34|blusa| 10 pieza |PUNO O RESORTE EN LA PARTE DEL PIE TALLA 12 TINTO, $145.00 $1,450.00
COMPOSICION 60% ALGODON, 40% POLIESTER
SUBTOTAL $74,375.00
IVA $11,900.00
TOTAL $86,275.00
(] & - GABRIELA SERRANO
E = o g BARBA (UNIFORMES
e 2 E = DESCRIPCION AERICA)
S o g 5 PRECIO —
o UNITARIO
) PLAYERA TIPO POLO TALLA 8 GRIS,
35|playeral 25 | pleza |0 6GSICION 50% ALGODON, 50% POLIESTER $8500 | FeRla00
) PLAYERA TIPO POLO TALLA 10 GRIS,
36 playeral 25 | Pleza |0\ bOSICION 50% ALGODON, 50% POLIESTER $9500 | $2,375.00
) PLAYERA TIPO POLO TALLA 12 GRIS,
37 |playeral 10 | Pleza |0 baSICION 50% ALGODON, 50% POLIESTER i e %9R0.00
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. PLAYERA TIPO POLO TALLA 8 VERDE
8| pl 95.00 2,375.00
38 |playeral 25 | pieza COMPOSICION 50% ALGODON, 50% POLIESTER $ $
PLAYERA TIPO POLO TALLA 10 VERDE
39 [ playera| »>5 pieza $95.00 $2,375.00
COMPOSICION 50% ALGODON, 50% POLIESTER \
PLAYERA TIPO POLO TALLA 12 VERDE \
i 95.00 950.00 \v
d0|plaveral 10 | Pleza | oMPOSICION 50% ALGODON, 50% POLESTER | ® ¥
SUBTOTAL $1 1,400.00
IVA $1,824.00
TOTAL $13,224.00

De conformidad con el articulo 67 de “La Ley”, se adjudican los contratos a los proveedores:

DISTRIPLUS SA DE CV., por un monto total, I.V.A. incluido, de $ 86,275.00 (OCHENTA 'Y SEIS MILDOSCIENT,
SETENTA Y CINCO PESOS 00/100), referentes a los progresivos del 1 al 15y del 26 al 34;

GABRIELA SERRANO BARBA (UNIFORMES AERICA), por un monto total, IVA incluido, de $ 13,224.00 (TRECE
MIL DOSCIENTOS VEINTICUATRO 00/100), referentes a los progresivos 35 al 40.

Lo anterior en virtud de que cumple con los requerimientos técnicos, legales, administrativos y econémicos,
de acuerdo al criterio de evaluacion previsto en la convocatoria a la licitacion, asi como los indicados en las
partidas, los conceptos y el monto asignado al licitante.

Por otro lado, los progresivos del 16 al 25 se declaran DESIERTAS porque NO CUMPLEN con las I\/\]
especiaciones técnicas, ya que la tela esta muy delgada.

Los proveedores adjudicados deberan formalizar las obligaciones adquiridas mediante la suscripcién del
contrato correspondiente conforme al articulo 76 de “La Ley” y al articulo 101 de su “Reglamento”. Por lo
que con esta notificacion las obligaciones derivadas de este serin exigibles.

V.- Para efectos de notificacién personal, en los términos del articulo 69, apartado 4, de “La Ley”, el
contenido del presente dictamen de fallo se registrara en la pagina oficial del Hogar Cabafias y se fijard un
ejemplar del mismo en la oficina se entregara un ejemplar del mismo en la oficina de la Sub Direccién
Administrativa del Hogar Cabafias, ubicada en Avenida Mariano Otero 2145, Colonia Residencial Victoria,
con Codigo Postal 45089, por un término no menor de diez dias naturales, siendo de la exclusiva
responsabilidad de los licitantes enterarse de su contenido y obtener copia del mismo, sin perjuicio de que
la convocante podra hacérselos llegar mediante correo electronico en la direccién proporcionada por estos
en sus propuestas o los cite para tal fin.

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacion referente a la Licitacion
Piblica Local LPLSCC/HC/014/2021, Sin Concurrencia del Comité, A Tiempos Acortados, “ADQUISICION DE ROPA PARA NNA DEL HOGAR
CABANAS”
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VI.- Se sefiala dentro de los 10 diez dias naturales siguientes en un horario de 9:00 a 17:00 horas en la Sala
de Juntas de la Coordinacidn Juridica del Hogar Cabafias, ubicada en Avenida Mariano Otero 2145, Colonia
Residencial Victoria, con Cédigo Postal 45089, para la firma del Contrato.

Este dictamen de fallo consta de 12 péginas, y contiene los nombres, cargos y firmas de los que en el mismo
intervinieron para todos los efectos legales.

POR LA UNIDAD CENTRALIZADA DEL HOGAR CABANAS:

Nombre Cargo

Directora General y
Presidenta del
Dra. Rebeca del Carmen Melgar Comité de
Chaveaz. Adquisiciones de
Hogar Cabaiias.

Subdirector

L.C.P. i irre. o ;
C.P. Gerardo Garavito Aguirre Admiinistrative.

Titular de la Unidad

T.M.1. Claudia Fregoso Rodriguez. Centralizada de
Compras.

Encargada de la
Coordinacion
Administrativa de
Licitaciones en
Hogar Cabanias.

L.C.P. Josefina Vega Lépez.

C. Maria del Carmen Torres Blas.
Comprador

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacion referente a la Licitacién
Publica Local LPLSCC/HC/014/2021, Sin Concurrencia del Comité, A Tiempos Acortados, “ADQUISICION DE ROPA PARA NNA DEL HOGAR

CABANAS”
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POR EL AREA REQUIRENTE:

Nombre Cargo Firma
Lic. Carmen Esquivel Soto. Subdirectora
Educativa.

COMO INTEGRANTE DESIGNADO POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DEL HOGAR CABANAS
DEL CONSEJO MEXICANO DEL COMERCIO EXTERIOR DE OCCIDENTE, A.C.

Nombre Firma

Lic. Silvia Jacqueline Martin del Campo.

Quien se conecta via Zoom.

POR PARTE DE LA CONTRALORIA DEL ESTADO.

Nombre Firma

Lic. David Berrospe Llamas.

Quien se conecta via Zoom.

FIN

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacion referente a la Licitacién
Publica Local LPLSCC/HC/014/2021, Sin Concurrencia del Comité, A Tiempos Acortados, “ADQUISICION DE ROPA PARA NNA DEL HOGAR
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